
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2005 M. SAUSIO 19 D. 

NUTARIMO NR.  35 „DĖL SUTEIKTOS VALSTYBĖS PAGALBOS IR 

NEREIKŠMINGOS (DE  MINIMIS) PAGALBOS REGISTRO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimą Nr. 35 „Dėl 

Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų 

patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 55  straipsnio 2 dalimi 

ir Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 18 straipsnio 2 

dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintus Suteiktos valstybės pagalbos ir 

nereikšmingos (de  minimis) pagalbos registro nuostatus: 

2.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro 

nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos 

(de minimis) pagalbos registro (toliau – Registras) paskirtį, jo objektus ir jų registravimą, 

Registro valdytojo ir tvarkytojo funkcijas, teises ir pareigas, taip pat Registro duomenų, 

informacijos ir dokumentų (toliau – duomenys) tvarkymą ir teikimą, Registro sąveiką su 

kitais registrais, Registro duomenų saugą, Registro finansavimą, reorganizavimą ir 

likvidavimą.“ 

2.2. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Registras tvarkomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymu, 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) Nr. 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (OL 2016 L 119, 

p. 1) (toliau – Reglamentas (ES)  Nr.  2016/679), Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymu, Nuostatais, kitais, registrų veiklą reguliuojančiais teisės aktais.“ 

2.3. Papildyti nauju 5.3 papunkčiu: 

„5.3. Finansų tarpininkas – kaip apibrėžta 2014 m. birželio 17 d. Komisijos 

reglamente (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su 

vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1).“  

2.4. Buvusius 5.3–5.13 papunkčius laikyti atitinkamai 5.4–5.14 papunkčiais. 

2.5. Pakeisti 5.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„5.4. Individuali valstybės pagalba (toliau - individuali pagalba) – kaip apibrėžta 

2015 m. liepos 13 d. Tarybos reglamente (ES) Nr. 2015/1589, nustatančiame išsamias 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsnio taikymo taisykles (OL 2015 L  248, p. 

9) (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 2015/1589).“ 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

2.6. Pakeisti 5.13 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„5.13. Valstybės pagalbos schema (pagalbos schema) – kaip apibrėžta Reglamente 

(ES) Nr.  2015/1589.“ 

2.7. Pakeisti 5.14 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„5.14. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatyme, Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatyme, Reglamente 

(ES)  Nr.  2016/679 ir Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme apibrėžtas sąvokas.“ 

2.8. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Registro valdytoja ir tvarkytoja yra Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba. Ji 

kartu yra asmens duomenų valdytoja.“ 

2.9. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7. Registro asmens duomenų valdytojas atlieka Reglamento (ES) Nr.  2016/679 ir 

Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo nustatytas funkcijas, turi šiame įstatyme ir 

Reglamente (ES) Nr. 2016/679 nustatytas teises ir pareigas.“ 

2.10. Pakeisti 10 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„10. Registre tvarkomi šie duomenys apie suteiktą valstybės pagalbą, kuri laikoma 

esama pagalba pagal Reglamento (ES) Nr. 2015/1589 1 straipsnio b punktą (įskaitant 

duomenis apie valstybės pagalbą, kuriai taikoma išimtis dėl išankstinio pranešimo apie 

valstybės pagalbą Europos Komisijai). Išimtis dėl išankstinio pranešimo apie valstybės 

pagalbą Europos Komisijai nustatyta 2011 m. gruodžio 20 d. Komisijos sprendime Nr. 

2012/21/ES dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 106 straipsnio 2 dalies taikymo 

valstybės pagalbai, kompensacijos už viešąją paslaugą forma skiriamai tam tikroms įmonėms, 

kurioms pavesta teikti visuotinės ekonominės svarbos paslaugas (OL 2012 L 7, p. 3), ir 

bendrųjų išimčių reglamentuose, priimtuose pagal 2015 m. liepos 13 d. Tarybos reglamento 

(ES) Nr. 2015/1588 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo 

kai kurioms horizontalios valstybės pagalbos rūšims (OL  2015 L 248, p. 1) 1  straipsnį, ir 

duomenys apie nereikšmingą (de minimis) pagalbą:“. 

2.11. Pakeisti 10.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„10.7. suma (jeigu viename iš Nuostatų 10.8 papunktyje paminėtų dokumentų 

nurodyta ir diskontuota, ir nominali pagalbos suma, Registrui pateikiami duomenys apie 

diskontuotą pagalbos sumą);“. 

2.12. Pakeisti 10.9 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„10.9. valstybės pagalbos ir (ar) nereikšmingos (de minimis) pagalbos gavėjas 

(juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas; fizinio asmens vardas ir pavardė, asmens 

kodas; nereikšmingos (de minimis) pagalbos teikimo atveju − pagrindinės veiklos rūšies 

kodas (jeigu pagalba skiriama kitai veiklos rūšiai, – remiamos veiklos rūšies kodas) pagal 

Lietuvos statistikos departamento patvirtintą ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių). 

Duomenys apie užsienio juridiniams asmenims, neturintiems Lietuvos Respublikoje 

registruotos atstovybės ar filialo, arba fiziniams asmenims, neturintiems Lietuvos Respublikos 

pilietybės, suteiktą valstybės pagalbą arba nereikšmingą (de  minimis) pagalbą teikiami 

Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos nustatyta tvarka, kuria teikiama informacija apie 

valstybės pagalbą ir nereikšmingą (de minimis) pagalbą;“. 

2.13. Pakeisti 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15. Registro duomenų teikėjai privalo Nuostatų nustatyta tvarka ir terminais teikti 

Registrui tikslius, išsamius ir teisingus duomenis (toliau – tikslūs duomenys) apie suteiktą 

valstybės pagalbą ir nereikšmingą (de minimis) pagalbą. Tais atvejais, kai įgyvendinant 

rizikos finansų priemones valstybės pagalba atsiranda finansų tarpininkų lygmeniu, Registro 

duomenų teikėjai neteikia Registrui duomenų apie finansų tarpininkams suteiktą valstybės 

pagalbą.“ 

2.14. Pakeisti 18 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 3 

„18. Duomenys apie suteiktą valstybės pagalbą teikiami ne vėliau kaip per 20 darbo 

dienų, o duomenys apie suteiktą nereikšmingą (de  minimis) pagalbą – ne vėliau kaip per 5 

darbo dienas nuo priimto sprendimo ją suteikti.“ 

2.15. Pakeisti 43 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„43. Registro duomenys, išskyrus asmens duomenis, kurie teikiami Reglamente (ES) 

Nr.  2016/679 ir Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nustatytomis sąlygomis, 

asmenims, pakartotinai naudojantiems Registro duomenis, teikiami Nuostatų 35–40 

punktuose nustatyta tvarka.“ 

2.16. Pakeisti 45 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„45. Registro duomenys į užsienio valstybes teikiami Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo ir Reglamente (ES) Nr.  2016/679 nustatyta tvarka.“ 

2.17. Pakeisti 46 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„46. Registre tvarkomi asmens duomenys naudojami ir teikiami vadovaujantis 

Reglamentu (ES) Nr. 2016/679, Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos konkurencijos tarybos pirmininko patvirtintomis asmens duomenų tvarkymo 

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryboje taisyklėmis.“ 

2.18. Pakeisti 47 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„47. Registro duomenų sauga užtikrinama vadovaujantis, Valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymu, Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymu, Reglamentu 

(ES) Nr.  2016/679, Lietuvos standartais LST ISO/IEC 27002, LST ISO/IEC 27001, Lietuvos 

Respublikos konkurencijos tarybos patvirtintais Suteiktos valstybės pagalbos registro 

duomenų saugos nuostatais ir kitais saugos dokumentais, kurie rengiami, derinami ir 

tvirtinami Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr.  716 „Dėl Bendrųjų elektroninės 

informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir 

Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir 

valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo gairių 

aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka, taip pat atsižvelgiant ir į kitus duomenų saugą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus.“ 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Ūkio ministras Virginijus Sinkevičius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2005 M.
SAUSIO 19 D. NUTARIMO NR.  35 „DĖL SUTEIKTOS
VALSTYBĖS PAGALBOS IR NEREIKŠMINGOS (DE
MINIMIS) PAGALBOS REGISTRO NUOSTATŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-12-05 Nr. 1214
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, vyriausioji specialistė, Politikos įgyvendinimo

grupė
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-07 14:13:30
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-10 13:41:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-22 - 2021-11-21
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginijus Sinkevičius, ūkio ministras, Lietuvos Respublikos ūkio

ministerija
Sertifikatas išduotas VIRGINIJUS SINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-10 08:24:37
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-10 13:41:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-11-29 - 2020-11-28
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-10 11:30:00
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-10 13:41:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-22 - 2021-11-21
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-10 13:40:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-10 13:41:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-20 - 2021-11-19



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.37

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-12-12)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=80e5ca41fc7011e89b04a5
34c5aaf5ce

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-12-12 01:27:44 TAIS


